Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Alberti Magni Summae theologiae pars secunda - Cod. Aug.
pap. 3**

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus XXI

[urn:nbn:de:bsz:31-57236](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-57236)

et alijs et si affertur illa nuntis no vident
 peccare nec frbere i aliquo ¶ **Cont** i. cor.
 m. xiiii hēs qd no accepisti et si accepisti
 qd glaris qd no accepisti qd ut hē a se pcat
 qd si ad sibi affertur ¶ **Sic** ob. cōtra hā
 qd sit pcat i. ad cor. xv. d. apls no ego at
 hē qm dei metu et ibide qm dei i me vacua
 no fuit qd qd sibi affertur qd grē dei expectat
 et frbit cōtra deū ¶ **Ad** h. ibide orō qd suf
 ficiēs sum cogitare ad a nobis. q. ex no
 bis hē sufficiēcia nra ex deo ē qd qd ad affertur
 pps nuntis peccat et frbit cōtra deū vsur
 pat em sibi qd dei ē ¶ **Ad** h. iob. xxxi. Si o
 scularet sū manū meā i abscondito ibi qd
 i glō osculari manū ē bona qd hē hō ut qd
 facit sibi ut pps nuntis affertur et hē i nqtas
 maxia ut d. ibide textus et negatō cōtra
 deū altissimū vō qd qd hō tū sit pcat frbie
 hē i fidelitatis ¶ **Ad** h. iob. xiiii. Si me
 n. pps face. glō n. hōc ē pcat i pōtis
 face sū me hē nichil boni qd i. Si pōtis
 ē n. ¶ **Sic** ob. de iactācia qm as iactat
 qd no hē et i hō frbit hōc em vō pcat ē
 filia medacū quā frbie ¶ **Qu** hōc qd de
 ex tollē qd plus oibus iactat se hē hō e
 vō no ē pcat cū dicit apō. i. cor. xv. p
 oibz laboravi ¶ **Cont** h. ē antixpi pium
 qd ē pcat i. thessa. iii. Extollit sup omē
 id qd d. deus. aut qd colit ¶ **Ad** h. eēt xxxi
 fornicatō nltis i extollē oclor eius glō
 hē fornicatōis aie iob. xli. xme subline
 videt et ipe ē rex sē omē filios frbie et pē
 hō frbia d. max. pcat pē et mūdabor a
 delicto max. glō i. a frbia ¶ **Solutō** d.
 qd omē ille filie sūt frbia et qd ob. de pma
 d. qd hō n. hē ex se ut sepe dicit ē et pbat
 p aucte apli qd hēs rē. et iō magna p sup
 tis ē affertur sibi domū qd no sūi ē hē dei vō.
 i. p aū. vltio qd demanū tuā accepim? hē
 obtinim? tibi qd dicit ppha n. hēm? a nob
 ¶ **Ad** a. d. qd dicit i mētū ex cōgruo et cō
 digno. ex cōgruo pē qd ad face vū magis cō
 gnat sibi dari grā quā ali. hē ex cō digno n.
 et hō nōtur i aucte p dūcta rē de manu
 tua rē. Et i ps. apis tu manū tuā et i ples
 mal. bñ. Et de hō antiq fecerūt vō. pō. salz
 pē hēs mētū puetrix grā donat rē. l. d.
 i nobis pē sua dona coronat vū h. n. pē
 face ex cō digno vū deus efficit sibi debi
 tor et si affertur arrogācia ē et supbia
 ¶ **Ad** a. d. qd iactācia medacū ē i actū
 hē radiy i clmas ad hē supbia ē et iō frbia

me i iactācie ¶ **Ad** id qd vltio ob. de ex
 tollē d. qd pcat et imitacō pmi pcat de
 moīs qd voluit ee sic deus et ex tolli sup
 alios anglos et qd d. apō. no ē dūi qula
 boro em hē debem? creste et no i ex tollē
 cia aū hē dicit i. luc. xii. Serui i viles sum
 qd debum? face fecim? ¶ **De iudicia** d. m.
 vō sit tractatū de frbia qd regū est
 vō ut d. aug. hō de scā vgtate
 tractatū ē de iudicia qd pēdissē eius ut
 ibide d. de iudicia aut qm? duo i gūe.
 i. de iudicia p se et de frhabz eius qd qd? i
 glō p. i. iob. xxxviii. ex hortatōes dūcū
 exat? vō pōit exatū dya? d. ee de trac
 cōem et suffurracōem et qdā alias quas
 i fuis tūcē? ¶ **De iudicia** hē se qm? m.
 pō qd sit hō an sit mōrte pcat ut alū vōia
 le d. cōtō quō sit pcat capitale et quō ex
 pā orūt filie xēto de singlis frhabz
 vōit qd pō qd ¶ **qd sit iudicia**
 sit iudicia qd d. d. hō. m. quid iudicia ē
 tristitia de alienis bonis ¶ **Ad** h. aug.
 fr. pē cōtat cor eors ut odiret ptiū eius
 diffinit sic quid iudicia ē odū felicitatis aliene.
 ¶ **Ad** h. aug. sic diffinit quid iudicia est
 dolor de alieno bono ¶ **Et** ob. cōtra istas
 sic qd a diffinitō et nome ad idem referūt
 quid iudicia aut d. pūacōem i vōiū qd pō tō
 lis qd debet diffiniri ut p hē tū ut p actū
 pō rōnalis dolor aut et odū sūt pō ma
 scabulis. qd male diffinit p dolore ut p odū
 ¶ **Ad** h. d. ut d. qd i. ē i vōta vō hō
 aut magis pmet ad vō quā ad iudiciam
 male qd pō i diffinitōe eius eius odū.
 ¶ **Ad** h. d. i. n. et m. eēt d. qd rēmesis
 et iudicia opponūt rēmesis aut ē istā
 i malorū p pūatibz quid iudicia vō estā i
 p pūatibz bonorū debet qd diffiniri p tri
 stitā et nō p odū ¶ **Ad** h. Sen. ad mallū.
 cū ea i gerit vōclis qmēs refugit cū do
 lore videt. cū vō ea i gerit qmēs appetit
 videt cū gaudio. qd vō qd iudicia diffinit
 p tristitā et gaudū qd sūt affectōes op
 posite et hoc ē i pōle qd oppōta i vōnō
 cōnēunt ¶ **Solutō** d. qd iudicia dūst
 vūi p cōparcōem ad subiectū i quo ē a p
 cōparcōem ad obiectū de quo ē qd ē mōrū
 eius ad actū qd sic d. p hē actus sūt pmi
 potēty et obiecta actibz hē vōem vū p con
 parcōem ad subiectū i duplici gūe pō pter
 dūsa obiecta qd aut dūsas affectōes bonū
 et i mūdō ē cū doloris et odū i pō. malū
 aut vū i pō. ē cū gaudū et amoris

om ob
 pō ob
 dūm
 rā n
 qd all
 d. i
 bñ fr
 ē gaud
 et cōtra
 de malis
 pmi vō
 finitōe
 i gūe n
 ¶ **Ad**
 vōit i
 qd dicit
 actus em
 m. de dā
 pmet h
 trā mō
 qd i
 rōbz ad
 et apē
 oclū dūp
 pūatē
 p odū et
 ¶ **Ad**
 m i vō
 scab sū
 nō ē vū
 tōde pū
 p hō v
 pū sē
 trā obert
 ¶ **Ad**
 ē qd
 ut a
 vū dūg
 et cōtra
 si dolor
 pceptū
 em ex tō
 qd mō
 dūm et
 dūm dū
 ē mōrū
 vō nō
 iudicia
 vōit hē
 ¶ **Ad**
 d. d. p
 omē p
 de pō